[bookmark: _GoBack]Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 26 марта 2025 года № 49/1

О повестке дня очередного сорок девятого заседания Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии со статьёй 40 Регламента Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л:

включить в повестку дня очередного сорок девятого заседания Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан пятого созыва следующие вопросы:

1. О повестке дня очередного сорок девятого заседания Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён Президиумом Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

2. О деятельности Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан за 2024 год.
Внесён председателем Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан Васимовым М.В.
Докладывает председатель Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан Васимов Марат Васфиевич.

3. О работе Президиума Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан за 2024 год.
Внесён председателем Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан Васимовым М.В.
Докладывает председатель Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан Васимов Марат Васфиевич.

4. О состоянии криминогенной обстановки на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 2024 году.
Внесён председателем Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан Васимовым М.В.
Докладывает начальник Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Уфе Байсурин Ильгиз Ахатович.

5. О работе комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по соблюдению Регламента Совета, статуса и этики депутата за 2024 год.
Внесён комиссией Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по соблюдению Регламента Совета, статуса и этики депутата.
Докладывает председатель комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по соблюдению Регламента Совета, статуса и этики депутата Борисов Андрей Евгеньевич.

6. О работе постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по развитию комфортной городской среды и общественных пространств за 2024 год.
Внесён постоянной комиссией Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по развитию комфортной городской среды и общественных пространств.
Докладывает председатель постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по развитию комфортной городской среды и общественных пространств Гагин Валериан Валентинович.

7. О работе постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по связям с общественностью, охране прав и свобод граждан, правовым вопросам за 2024 год.
Внесён постоянной комиссией Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по связям с общественностью, охране прав и свобод граждан, правовым вопросам.
Докладывает председатель постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по связям с общественностью, охране прав и свобод граждан, правовым вопросам Зайнуллин Руслан Флюрович.

8. О работе постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по бюджету, финансам и налогам за 2024 год.
Внесён постоянной комиссией Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по бюджету, финансам и налогам.
Докладывает заместитель председателя постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по бюджету, финансам и налогам Васильев Павел Юрьевич.

9. О работе постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по городскому хозяйству, охране окружающей среды за 2024 год.
Внесён постоянной комиссией Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по городскому хозяйству, охране окружающей среды.
Докладывает председатель постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по городскому хозяйству, охране окружающей среды Кинзикеев Руслан Усманович.

10. О работе постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по молодёжной политике и спорту за 2024 год.
Внесён постоянной комиссией Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по молодёжной политике и спорту.
Докладывает председатель постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по молодёжной политике и спорту Лютов Оскар Вячеславович.

11. О работе постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по внешним и межрегиональным связям за 2024 год.
Внесён постоянной комиссией Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по внешним и межрегиональным связям.
Докладывает председатель постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по внешним и межрегиональным связям Марач Иосиф Михайлович.

12. О работе постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по архитектуре, строительству, земельным и имущественным отношениям за 2024 год.
Внесён постоянной комиссией Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по архитектуре, строительству, земельным и имущественным отношениям.
Докладывает председатель постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по архитектуре, строительству, земельным и имущественным отношениям Остапчук Эдуард Владимирович.

13. О работе постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по промышленности, экономическому развитию и инвестициям, предпринимательству и потребительскому рынку за 2024 год.
Внесён постоянной комиссией Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по промышленности, экономическому развитию и инвестициям, предпринимательству и потребительскому рынку.
Докладывает председатель постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по промышленности, экономическому развитию и инвестициям, предпринимательству и потребительскому рынку Слепнев Алексей Евгеньевич.

14. О работе постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по науке, образованию, культуре, социальной политике, здравоохранению за 2024 год.
Внесён постоянной комиссией Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по науке, образованию, культуре, социальной политике, здравоохранению.
Докладывает председатель постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по науке, образованию, культуре, социальной политике, здравоохранению Сухарева Ирина Равильевна.

15. О внесении изменений в решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 21 июня 2023 года № 28/14
«О дополнительной мере социальной поддержки членов семей погибших (умерших) в ходе участия в специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, Украины».
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает первый заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Кожевников Сергей Петрович.

16. О присвоении новому переулку в городе Уфе городского округа город Уфа Республики Башкортостан наименования: переулок Новый.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает исполняющий обязанности заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Чебаков Евгений Александрович.

17. О присвоении новой улице в городе Уфе городского округа город Уфа Республики Башкортостан наименования: улица Фасадная.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает исполняющий обязанности заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Чебаков Евгений Александрович.

18. О внесении изменения в Правила землепользования и застройки городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает исполняющий обязанности заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Чебаков Евгений Александрович.

19. О внесении изменений в решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 27 ноября 2024 года № 45/25 «Об оплате единых социальных проездных билетов на период с января по декабрь                   2025 года для Почётных граждан города Уфы».
Внесён постоянной комиссией Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по науке, образованию, культуре, социальной политике, здравоохранению.
Докладывает председатель постоянной комиссии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по науке, образованию, культуре, социальной политике, здравоохранению Сухарева Ирина Равильевна.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан							  М. Васимов

5